
 
 

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “CIAMPOLI-SPAVENTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI PRIMO  GRADO  

SECONDARIA DI SECONDO GRADO: ITE - LICEO SCIENTIFICO – LICEO SCIENTIFICO S.A. – IST. PROF.LE SOCIO SANITARIO 

Via della Stazione, 9 - 66041 ATESSA (CH)   
E-Mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Fax 0872/850325 Tel. 0872/865696 Cod. Mecc. CHIC818001 C. F. n. 81001200690 
   

  

 

Agli Atti 

Al Sito Web dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”.  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.  

Codice Meccanografico: CHIS00600V 

Codice identificativo progetto “10.8.1.A2-FESRPON-AB-2015-25” – “LA SCUOLA 

DIGITALE VERSO IL FUTURO” 

CUP  I86J15000760007 
AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTISTA E COLLAUDATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto L.vo 30 marzo 2001, n.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO  il D.I. 44/2001 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  

  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015; 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti del 3.10.2015 e del Commissario Straordinario del 

19.10.2015 con le quali è stato approvato il POF per l’a.s. 2015/2016; 

VISTO il Programma Annuale 2016 approvato dal Commissario Straordinario il 28/01/2016; 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti e del Commissario Straordinario del 10/02/2016 con le 

quali vengono inseriti nel POF i progetti di ampliamento delle reti LAN/WLAN; 



VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/1756 del 20/01/2016 Ministero dell’Istruzione,    dell’Università e 

della Ricerca Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 

la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV con la 

quale è stato autorizzato l’avvio e l’impegno di spesa del Progetto in oggetto;  

VISTE le disposizioni per l’attuazione dei progetti a finanziamento europeo, di cui alla circolare prot. 

n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

- Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale -  Ufficio IV 

VISTA la determina prot. n. 1560 dell’11.02.2016; 

VISTO l’avviso interno per l’individuazione di un progettista e un collaudatore prot.  n. 1669 /C1 del  

13 febbraio 2016; 

ACCERTATO che, nei termini prescritti è pervenuta un’unica candidatura per l’incarico di progettista 

presentata dalla prof.ssa Pellicciotta Elena; 

ACCERTATO che, nei termini prescritti è pervenuta un’unica candidatura per l’incarico di 

collaudatore presentata dal prof. Guglielmi Fulvio, 

ANALIZZATI i curricula presentati dai professori sopra indicati; 

VERIFICATO il possesso delle competenze tecniche per l’espletamento degli incarichi; 

CONSIDERATO che non è necessario redigere la graduatoria essendo pervenuta una sola domanda sia 

per  l’incarico di progettista che di collaudatore; 

 

DISPONE 

 

- L’attribuzione dell’incarico di progettista per l’ampliamento/adeguamento della rete LAN/WLAN 

della Scuola Secondaria di II grado “S. Spaventa” di Atessa alla prof.ssa Pellicciotta Elena (codice 

identificativo progetto “10.8.1.A2-FESRPON-AB-2015-25” – “LA SCUOLA DIGITALE VERSO 

IL FUTURO” – CHIS00600V), docente di Informatica – A042 – in servizio presso l’ITE di Atessa; 

- L’attribuzione dell’incarico di collaudatore per l’ampliamento/adeguamento della rete LAN/WLAN 

della Scuola Secondaria di II grado “S. Spaventa” di Atessa al prof. Guglielmi Fulvio (codice 

identificativo progetto “10.8.1.A2-FESRPON-AB-2015-25” – “LA SCUOLA DIGITALE VERSO 

IL FUTURO” – CHIS00600V), docente di Sostegno abilitato alla classe di concorso A061 – in 

servizio presso il Liceo Scientifico di Atessa; 

- Gli incarichi saranno  formalizzati con nomine ad personam. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto 

www.omnicomprensivoatessa.gov.it 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

F.to prof.ssa Rosina Carta 

 

 

http://www.omnicomprensivoatessa.gov.it/

